

Gmina woli płacić za wywóz bezpańskich psów

Psi i koci problem

Nasza czytelniczka zwróciła nam uwagę na problem bezpańskich zwierząt, a także na fakt, że gmina nie wspiera tych, którzy chcą pomóc.

Przybliżała się do mnie na podwórko kotka, potem urodziła małe, w tym dwie kociętki. Z opiekowałam się zwierzętami, ale nie mogłam sobie pozwolić, by jak pewna artystka sceniczna mieć całe stado. Postanowiłam wysterylizować kocięta, ale jestem emerytką, więc zaczęłam szukać instytucji, która by mi w tym pomogła finansowo. Jak mnie poinformował jeden ze strażników miejskich, gmina ma pieniądze tylko na rozwiązywanie psich problemów, a koty nikogo nie interesują. Ostatecznie znalazłam pomoc w lecznicy panów Potyńskiego i Szewczyka. Zapłaciłam tylko za lekarstwa, zabieg sterylizacji obu kociąt zrobiono bezpłatnie. Dziwię się, że miasto nie myśli o tym, by ograniczyć przez sterylizację liczbę bezpańskich zwierząt – mówi Mirosława Górecka.

Podobne problemy



Na Osiedlu Zachód w Jędrzejowie jest dużo bezpańskich psów.

mają również ci, którzy opiekują się porzuconymi psami. Agnieszka Lechowicz, prezes Stowarzyszenia Obrona Zwierząt przytacza dane, z których wynika, iż jedna nie wysterylizowana suka i jej potomstwo (licząc średnio po 5 szt. w miocie) da po pięciu latach 75 tys. osobników.

– Gmina Kielce od kilku lat asygnuje ok. 100 tys. zł rocznie na talony na bezpłatne zabiegi sterylizacji i kastracji dla zwierząt bezpańskich oraz tych, które należą do niezamożnych właścicieli. Tymczasem gmina Jędrzejów nie ma programu zaopiekowanego bezdomności zwierząt, obejmujące-

go m.in. sterylizację i kastrację. Nigdy też w budżecie nie znalazły się fundusze na ten cel. Urzędnicy samorządowi nie zdają sobie najmniejszej sprawy z wagi i konieczności przeprowadzania sterylizacji i kastracji bezpańskich psów i kotów. Jest to jedyny (oprócz chipowania) sposób cywilizowanego i humanitarnego zmniejszania populacji bezdomnych zwierząt – mówi Agnieszka Lechowicz.

Burmistrz Jędrzejowa Marek Wolski zapytany o sterylizację zwierząt wpada w konsternację: – O niczym takim nie było dotychczas mowy. Gmina rocznie przeznaczona 30 tys. 655 zł na przetrzymywanie psów w schronisku i 5 tys. zł na wyłapywanie bezpańskich psów. To spore pieniądze, dzień pobytu psa w schronisku, to suma większa niż ta, którą niejedna osoba wydaje na swoje utrzymanie. Nic na to jednak nie można poradzić. Nie zgodzę się, by w Jędrzejowie powstało schronisko dla zwierząt. A pieniądze na sterylizację i kastrację? To chyba u nas nie przejdzie?

(bz)

Dla poprawy bezpieczeństwa na drodze nr 78

Straż gminna

Nagłowie będą miały straż gminną, choć na razie pracował będzie tylko jeden funkcjonariusz.

Pod koniec listopada ub.r. Rada Gminy podjęła uchwałę o powołaniu straży gminnej i przyjęła jej regulamin organizacyjny. Straż Gminna będzie jednostką budżetową, a do jej zadań będzie należała ochrona spokoju i porządku publicznego oraz bezpieczeństwa mieszkańców.

Zakres zadań funkcjonariuszy straży jest bardzo duży i obejmuje m.in.: czuwanie nad porządkiem i kontrolą ruchu drogowego, egzekwowanie prawidłowego parkowania, przeciwdziałanie niszczeniu mienia publicznego i zieleni, ujawnianie i likwidacja dzikich wysypisk odpadów, kontrolowanie i podejmowanie stoso-

wanych działań dla zapewnienia czystości i estetycznego wyglądu budynków mieszkalnych, obiektów użyteczności publicznej oraz otoczenia instytucji i posesji prywatnych, kontrola szczelności szamb, udzielanie asysty pracownikom samorządowym przy czynnościach wykonywanych z mocy prawa, kontrola działalności handlowej i usługowej.

Jak nam powiedział wójt Elżbieta Frejowska, powołanie straży gminnej wynikało z potrzeby poprawy bezpieczeństwa na drodze nr 78.

– Policja nie jest w stanie stać tuż za fotoradarem. My natomiast wyposażymy straż gminną w fotoradar. Zgodnie z orzeczeniem Trybunału Konstytucyjnego, straż może nakładać mandaty za wykroczenia drogowe – mówi E. Frejowska. (g)

Zakup gablot i wyposażenia za ministerialną kasę

Mecenat dla muzeum

300 tys. zł chce pozyskać z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego Muzeum im. Przypkowskich.

Jak nas poinformował dyrektor Piotr Maciej Przypkowski placówka składa właśnie wniosek o dofinansowanie w ramach programu „Mecenas 2008”. O dotacje ubiegać się mogą na zadania wykonywane w ramach programów realizowanych przez instytucje filmowe i instytucje kultury wyłączające te placówki, które 1 stycznia 1999 r. zostały przejęte przez jednostki samorządu terytorialnego. Na realizację programów zaplanowano 25 mln zł. W roku 2008 Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego za priorytet uznał realizację programów służących rozwojowi

instytucji oraz regionów w jakich funkcjonują – środki kierowane będą głównie na programy służące wzmocnieniu i rozwojowi infrastruktury kulturalnej.

– Co roku dostajemy z tego funduszu pieniądze, ale np. w 2007 r. było to tylko 30 tys. zł. Obecnie przygotowaliśmy program maksimum. Chcemy m.in. wyremontować dach na jednej z kamienic muzeum, przenieść kasę do pomieszczenia po byłej drukarni, zakupić nowe serwery i oprogramowanie oraz nowe gabloty na ekspozycje. Wniosek opiewa na 300 tys. zł, jest jednak mało prawdopodobne, żebyśmy tyle dostali, ale jak nawet ministerstwo obetnie połowę, to i tak dostalibyśmy 150 tys. zł – mówi dyrektor Przypkowski. (bz)



Jeszcze tylko kilka dni wolnego

Roztańczone ferie

Niewątpliwą atrakcją ferii zimowych w Zespole Szkół w Wodzisławiu są zajęcia taneczne prowadzone przez Rafała Całkę, w ramach których młodzież uczy się kroków do takich tańców jak samba, cha-cha oraz walc.

Wszystkie zajęcia odbywają się przy wsparciu Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wodzisławiu. Nie brakuje ćwiczeń, które rozwijają u dzieci koordynację ruchową i ich własną kreatywność. Dla miłośników strzelectwa 7 lutego, o godz. 10 LOK Jędrzejów wspólnie z Urzędem Gminy Wodzisław zorganizuje zawody.

Mimo niezbyt sprzyjającej aury harcerze z ZS spotkali się przy ognisku, by

nauczyć płaśń i piosenek zaproszoną młodzież i dzieci. Miłą atmosferę ogniska dopełniło pieczenie kiełbasek.

Ponizej prezentujemy wybrane propozycje na ostatnie dni ferii. 6 lutego, godz. 9.30 w Zespole Szkół w Jędrzejowie rozpocznie się turniej siatkówki szkół gimnazjalnych, a 7 lutego o tej samej godzinie turniej piłki nożnej dzikich drużyn ze szkół podstawowych. 8 lutego, o godz. 11 w Domu Kultury w Małogoszczu odbędzie się turniej tenisa stołowego o puchar komendanta policji w Jędrzejowie. Tego samego dnia o godz. 10.00 na strzelniczy pneumatycznej przy ZSO w Małogoszczu rozpoczyna się zawody strzeleckie. (a)

Nietypowy łup pijanego sprawcy

Połąkomił się na skarpety?

Jędrzejowscy policjanci zatrzymali 32-letniego mieszkańca powiatu jędrzejowskiego podejrzanego o dokonanie rozbój na 85-letniej kobiecie. Policjanci odzyskali część skradzionego mienia, w tym pościel i dwie pary skarpet.

Wszystko rozegrało się w poniedziałek, 28 stycznia w samo południe. Z ustaleń jędrzejowskich kryminalnych wynika, że 32-latek zaatakował kobietę, gdy ta wracała ze sklepu. Chwył ją za szyję i

wciągnął na ganek swojego domu. Tam używając siły wyrwał jej z ręki reklamówkę z zakupami i wygonił ją z pomieszczenia. Wystraszona kobieta o przestępstwie powiadomiła miejscowych policjantów. Ci po kilku chwilach byli już w domu rozbójnika. Tam odnaleźli skradzione kobiecie dwie pary skarpet i komplet pościeli. W czasie zatrzymania mężczyzna miał ponad 2,5 prom. alkoholu w organizmie. Za popełnienia czy grozi mu nawet do 12 lat pozbawienia wolności. (red.)

REKLAMA

NOMAX PROMOCJA

ZABAWKI  FisherPrice

- art. szkolne i BIUROWE
- opakowania jednorazowe
- środki dezynfekcyjne

przy zakupie art. szkolnych na kwotę 50zł rabat 10%

Jędrzejów, ul. Dr Kwarty 6a, tel. 041 386 19 85